ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc Báo cáo chuyên đề

khảo sát tình hình doanh nghiệp

cuối năm 2023 và nhận định bối

cảnh kinh doanh năm 2024

Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1195/UBND-KTTH ngày 09/4/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Báo cáo chuyên đề khảo sát tình hình doanh

nghiệp cuối năm 2023 và nhận định bối cảnh kinh doanh năm 2024;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện,

Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu triển khai một số nội

dung sau:

1. Nghiên cứu Báo cáo số 03/BanIV ngày 09 tháng 01 năm 2024 của Ban

Nghiên cứu Phát triển kinh tế tư nhân về báo cáo chuyên đề khảo sát tình hình doanh

nghiệp cuối năm 2023 và nhận định bối cảnh kinh doanh năm 2024 (có gửi Báo cáo

kèm theo) để phục vụ công tác quản lý điều hành trên địa bàn huyện.

2. Quyết liệt, tích cực, chủ động triển khai các nhiệm vụ được Ủy ban nhân

dân tỉnh giao1 và huyện giao2. Đồng thời tiếp tục đồng hành cùng doanh nghiệp tháo

gỡ các khó khăn, vướng mắc để doanh nghiệp ổn định hoạt động sản xuất kinh

doanh, đổi mới sáng tạo, nâng cao năng lực cạnh tranh, tham gia sâu vào mạng lưới

sản xuất, chuỗi giá trị.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

1 tại: Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2024 ban hành Chương trình hành động triển khai thực

hiện các Nghị quyết của Chính phủ, Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân

sách nhà nước năm 2024; Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2024ban hành Chương trình hành động

về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm

2024; Công văn số 1004/UBND-KTTH ngày 26 tháng 3 năm 2024về việc tiếp tục tăng cường tháo gỡ, khó khăn,

vướng mắc, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ triển khai các dự án ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh
2 giao tại Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 02 tháng 02 năm 2024 Ban hành Chương trình hành động triển khai

thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh, Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh và các Nghị quyết của

Huyện ủy, Hội đồng nhân dân huyện về kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024; Kế hoạch số

62/KH-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2024 Kế hoạch Thực hiện nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường

kinh doanh, nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh (DDCI) huyện Ia H'Drai năm 2024; Công văn số 560/UBND-TH

ngày 02 tháng 4 năm 2024

		2024-04-12T14:38:32+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-04-12T15:02:44+0700

		2024-04-12T15:02:44+0700

		2024-04-12T15:02:44+0700

		2024-04-12T15:02:44+0700